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TM 31001 - Asbestkursus 2025 
En dag med fokus på asbest! 

 

 

 

Formål: Formålet med kurset er at blive klogere på 

håndhævelsesmuligheder ved asbestforurening til miljøet, 

relevante regler om arbejdsmiljø, asbestanalysemetoder, 

sundhedsfaren, samt entreprenørens håndtering af 

arbejdet med asbest. Deltagerne opnår konkret viden om 
lovgivning, praksis og aktuelle problemstillinger – 

herunder erfaringer fra ny retspraksis. Målet er at styrke 

deltagernes faglige grundlag for tilsyn og sagsbehandling. 

   

Målgruppe:      Kommunale sagsbehandlere, der arbejder med bygge- og 

     anlægsaffald, jordhåndtering og miljøtilsyn – og som har  

     behov for opdateret viden om asbest. 

 

Sted: Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 

 

Tidspunkt:   21. august 2025 kl.9:30-16:15    

 

Program: Vi vil tage turen omkring asbest i jord, herunder 
kortlægning, asbest som affald, samt påbudsvinkler 

specielt i forbindelse med brand og tagrensning. 

Arbejdstilsynet vil fortælle om asbest i arbejdsmiljøet 

med særligt fokus på relevante regler for kommunale 

sagsbehandlere. 

 Analyselaboratoriet vil oplyse om de analysemetoder, der 

er for asbest, og hvilke analysetyper du skal vælge for at 

få et retvisende resultat. 

 Derudover vil du blive klogere på risikoen for asbest 

udsættelse, og du vil høre om hvordan entreprenøren 

håndtere arbejdet med asbest.  

 
Arrangører: Anja Bilov, Randers Kommune 

Jeanette Aas, Vesthimmerlands Kommune 

 Julia Sakskjær Petersen, Silkeborg Kommune 

 

Deltagerantal: Minimum 50 deltagere og maksimum 100 deltagere 

 

 

 

 



 

Foreningen af miljø-, plan- og naturmedarbejdere i det offentlige 

EnviNa  .  Godthåbsvej 83  .  8660 Skanderborg  .  Tlf. 30308073  .  mail@envina.dk  .  www.envina.dk  .  CVR 29016127 

Pris: Normalpris 

                               A-medlemmer kr. 970,- ekskl. moms 

                               B-medlemmer kr. 1.470,- ekskl. moms 
Early Bird rabat  

                               Kr. 300,- ekskl. moms fratrækkes ovenstående pris, 

                               hvis man er tilmeldt senest 26. juni 2025 

 

Tilmelding: Senest den 10. juli 2025. 

Tilmeldingen er bindende 

 

 

TM 31001 Asbestkursus  
En dag med fokus på asbest! 

 

 

Program for torsdag den 21. august 2025 
 

Kl. 09.30 – 10.00      Ankomst og kaffe/te med rundstykker 

 

Kl. 10.00 – 10.05      Velkomst  

 

 Kortlægning og håndhævelses muligheder ved 

forurening med asbest 

 

Kl. 10.05 – 11.45      Fokus på hvornår kortlægges asbest i jord, asbest som 
                               affald, og særligt fokus på påbudsvinkler i forbindelse  

                               med asbestforurening ved brand og tagrensning. 

                v/Jacob Brandt, Partner, Codex Advokater 

  

Kl. 11.45 – 13:00       Frokost 

 

Kl. 13.00 – 13.45 Arbejdsmiljø        

 Arbejdstilsynets regler om asbest i arbejdsmiljøet med 

særligt fokus på, hvornår og hvordan reglerne er 

relevante for kommunale sagsbehandlere. 

 v/Johannes Dethlefsen, Specialkonsulent, Arbejdstilsynet 

Kl. 13:45 – 14:45 Valg af analysetype er afgørende for dit resultat 

 Stigende fokus på asbest gør, at bevidstheden om hvilke 

materialer der potentielt kan indeholde asbest, bliver 

større.   
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Det er derfor vigtigt at have kendskab til at ikke alle 

analysetyper egner sig til de mange forskellige typer af 

materialer, hvori der kan findes asbest.  

Den forkerte analysemetode kan give et misvisende 

resultat og dermed føre til forkert håndtering af 

asbestholdigt materiale.  

Oplægget vil gøre dig klogere på, hvilke analysemetoder 

der findes, hvilke der bør anvendes hvornår og hvordan 

du bør ”læse” resultatet, som du modtager. 

 v/Hanne Sadolin Jensen, Business Development Director, 

Eurofins VBM 

 

Kl. 14:45 – 15.00      Kaffe/te pause med kage   

 

Kl. 15.00 – 15:30  Lægefagligvurdering af asbestudsættelse 
 Helbredseffekter af asbest – er 1 fiber nok? 

 v/NN-læge                 

  

Kl. 15:30 – 16:00  Entreprenørens håndtering af asbest 

 

 Praktiske eksempler på fjernelse af asbest blandet i   

 bygningsaffald eller i jord som følge af historiske  

 aktiviteter, herunder almindelig forvitring af  

 asbestholdige materialer, miljøuheld eller deponeringer. 

 v/Jesper Andersen, Miljø- og Kvalitetschef,  

 Kingo Karlsen A/S 

 

Kl. 16:00 – 16:15  Opsamling, evaluering og afslutning på dagens 
 kursus 

 
 


